
COPIA

COMUNE DI PORTO VIRO
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale

N. Reg.  32 Delib.

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA
SCUOLA SAN DOMENICO SAVIO SITA IN VIA CAVALIERI DI
VITTORIO VENETO. RETTIFICA ALLA DELIBERA 144/2021 PER
VARIAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO.

L’anno  duemilaventidue addì  quattordici  nel mese di marzo alle ore 11:30 nella Sala

Convegni della Biblioteca Comunale di Porto Viro, si è riunita la Giunta Municipale, con

l’intervento dei Signori:

Veronese Maura Sindaco P

Mancin Doriano Vice Sindaco P

Tessarin Marialaura Assessore P

Presenti:    3 Assenti:    0

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Signor Candia Massimo

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed

invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto soprascritto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
il Decreto Legislativo 102/2014 (Attuazione della direttiva 2012/27/UE sull’efficienza-
energetica, che modifica le direttive 2009/125/CE e 2010/30/UE e abroga le direttive
2004/8/CE e 2006/32/CE) stabilisce un quadro di misure per la promozione ed il
miglioramento dell’efficienza energetica che concorrono al conseguimento dell’obiettivo
nazionale di risparmio energetico, consistente nella riduzione entro l’anno 2020 di 20 milioni
di tonnellate equivalenti di petrolio nei consumi di energia primaria, pari a 15,5 milioni di
tonnellate equivalenti di petrolio di energia finale, conteggiati a partire dal 2010 in coerenza
con la Strategia Energetica Nazionale;



con il D. M. 16/02/2016 è stato previsto il Conto Termico denominato 2.0 in vigore dal-
31/05/2016, che prevede un regime di sostegno nazionale rivolto sia a Pubbliche
Amministrazioni che ad imprese e privati, incentivando interventi finalizzati a riqualificare gli
edifici per migliorarne le prestazioni energetiche;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende accedere ai suddetti
finanziamenti attraverso la modalità “prenotazione” con riguardo ai lavori di riqualificazione
ed efficientamento energetico della Scuola San Domenico Savio sita in via Cavalieri di
Vittorio Veneto;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 29/11/2021 con cui si è approvata la
diagnosi energetica della scuola San Domenico Savio sita in via Cavalieri di Vittorio Veneto
redatta dal P.I. Mauriel Vicentini con studio a Corbola (RO) via Primo Maggio 22, p. Iva
0145222029;

DATO ATTO che nella Deliberazione suddetta erano stati previsti i seguenti interventi
contemplati e incentivabili dal Conto Termico 2.0:

Elenco interventi Investimento stimato Contributo Conto
Termico

Importo non
agevolato

A. Sostituzione generatore di
calore

€ 80.000,00 € 39.000,00 € 41.000,00

B. Sostituzione impianto
illuminazione con lampade LED

€ 51.000,00 € 51.000,00 -

C. Isolamento delle superfici
opache verticali

€ 322.790,00 € 248.300,00 € 74.490,00

D. Sostituzione infissi palestra € 57.200,00 € 46.800,00 € 10.400,00
E. Isolamento delle superfici
opache orizzontali

€ 241.442,00 € 151.700,00 € 89.472,00

Totale €752.432,00 € 536.800,00 € 215.632,00

ATTESO CHE a seguito della compilazione del Conto Termico 2.0 gli importi sono
aggiornati così come segue:

Elenco interventi
Investimento
stimato Contributo Conto Termico Importo non agevolato

A. Sostituzione generatore di calore € 80.000,00 € 39.000,00 € 41.000,00

B. Sostituzione dell’attuale impianto
di illuminazione con nuove lampade
a LED € 51.000,00 € 51.000,00 -

C. Isolamento delle superfici opache
verticali € 202.430,20 € 144.593,00 €57.837,20

D. Sostituzione infissi palestra € 63.349,00 € 51.831,00 € 11.518,00

E. Isolamento delle superfici opache
orizzontali € 198.747,00 € 198.747,00 -

Totale € 595.526,20 € 485.171,00 € 110.355,20

RITENUTO quindi di approvare i nuovi importi relativi agli interventi contemplati e
incentivabili dal Conto Termico 2.0;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n° 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza
del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che
impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile di ragioneria ai
sensi degli artt. 49-1° comma e 147 bis 1° comma del D. Lgs n. 267/2000;

DELIBERA

di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1.
così come i documenti richiamati ancorché non materialmente allegati;

di rettificare la Deliberazione n. 144/2021 per la variazione del quadro economico e di2.
approvare i nuovi importi relativi agli interventi contemplati e incentivabili dal Conto
Termico 2.0;

Elenco interventi
Investimento
stimato Contributo Conto Termico Importo non agevolato

A. Sostituzione generatore di calore € 80.000,00 € 39.000,00 € 41.000,00
B. Sostituzione dell’attuale impianto
di illuminazione con nuove lampade
a LED € 51.000,00 € 51.000,00 -

C. Isolamento delle superfici opache
verticali € 202.430,20 € 144.593,00 €57.837,20

D. Sostituzione infissi palestra € 63.349,00 € 51.831,00 € 11.518,00
E. Isolamento delle superfici opache
orizzontali € 198.747,00 € 198.747,00 -

Totale € 595.526,20 € 485.171,00 € 110.355,20

di dare mandato al Responsabile del V Settore, Geom. Mauro Siviero, di mettere in atto tutte3.
le ulteriori attività occorrenti per addivenire alla realizzazione degli interventi previsti dalla
diagnosi energetica in argomento, compreso l’invio della richiesta di incentivo attraverso la
modalità “prenotazione” a valere sul Conto Termico 2.0 di cui al D. M. 16/02/2016.

La suestesa proposta viene approvata dalla Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi.

Con votazione separata concessa all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. n.267/2000.

**********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di
dettaglio e/o interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di
deliberazione approvata.

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



IL Sindaco Il Segretario Generale
F.to Veronese Maura F.to Candia Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA
SCUOLA SAN DOMENICO SAVIO SITA IN VIA CAVALIERI DI
VITTORIO VENETO. RETTIFICA ALLA DELIBERA 144/2021 PER
VARIAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 11-03-22
Il Responsabile del servizio
F.to Siviero Mauro.

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA
SCUOLA SAN DOMENICO SAVIO SITA IN VIA CAVALIERI DI
VITTORIO VENETO. RETTIFICA ALLA DELIBERA 144/2021 PER
VARIAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 11-03-22
Il Responsabile del servizio

F.to Luni Marco.

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottofirmato incaricato certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai
sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune,
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal 16-03-2022

F.to L’ INCARICATO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, e che la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione.

F.to IL RESPONSABILE

Copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge.

Porto Viro, lì Il Funzionario Incaricato

___________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO


